ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКТОГО КРАЯ «ЦЕНТР ОЛИМПИЙСКОЙ ПОДГОТОВКИ ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ»

(ГБУ КК «ЦОП по настольному теннису»)

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Центр олимпийской подготовки по настольному теннису» от 12 июня 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- 1. Зрилов Юрий Павлович, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, председатель Комиссии.
- 2. Подносов Игорь Валентинович, главный тренер спортивной сборной команды Краснодарского края по настольному теннису, заместитель председателя Комиссии
- 3. Казанцева Наталья Дмитриевна, заместитель директора, секретарь Комиссии.
- 4. Барабанщиков Алексей Константинович, начальник спортивной сборной команды Краснодарского края по настольному теннису, член Комиссии.
 - 5. Барабанщикова Людмила Алексеевна, кладовщик член Комиссии.

Число членов комиссии, принимаемых участие в заседании Комиссии по противодействию коррупции, составляет 5 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

повестка дня:

- 1. О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции в ГБУ КК «ЦОП по настольному теннису», утвержденный приказом Учреждения от 29.12.2017 года №155-пр.
- 2. Рассмотрение и согласование проекта приказа Учреждения «Об утверждении Положения о стандартах и процедурах, направленных на обеспечение добросовестной работы в ГБУ КК «ЦОП по настольному теннису».

Докладчик – Подносов И.В., заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции

СЛУШАЛИ:

1-ый вопрос: О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции в ГБУ КК «ЦОП по настольному теннису», утвержденный

приказом Учреждения от 29.12.2017 года №155-пр.

По первому вопросу выступил Подносов И.В., который сообщил о том, что в государственном бюджетном учреждении Краснодарского края «Центр олимпийской подготовки по настольному теннису» (далее — Учреждение) были осуществлены кадровые изменения, в связи с чем предложил рассмотреть состав комиссии в новом составе, а именно:

Председатель Комиссии

Казанцева Наталья Дмитриевна,

Заместитель директора

Заместитель председателя Комиссии

Маревичева Марина Юрьевна,

Специалист по кадрам

Секретарь Комиссии

Курочкина Олеся Владимировна,

Специалист

Член Комиссии

Подносов Игорь Валентинович,

Главный тренер спортивной сборной команды Краснодарского края по

настольному теннису

Член Комиссии

Зрилов Юрий Павлович,

Инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций

Прошу приступить к голосованию.

Голосование:

(3A)-5

«ПРОТИВ»-0

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

- 1. Согласовать состав Комиссии по противодействию коррупции ГБУ КК «ЦОП по настольному теннису» в новом составе.
- 2. Подготовить проект локального акта «Об утверждении Комиссии по противодействию коррупции» в новой редакции и передать его на утверждение директору Учреждения.

Докладчик – Курочкина О.В., секретарь комиссии по противодействию коррупции.

СЛУШАЛИ:

2-ой вопрос: Согласование проекта локального акта Учреждения «Об

утверждении Положения о стандартах и процедурах, направленных на обеспечение добросовестной работы в ГБУ КК «ЦОП по настольному теннису».

По второму вопросу выступила Курочкина О.В., которая сообщила о том, что в государственном бюджетном учреждении Краснодарского края «Центр олимпийской подготовки по настольному теннису» (далее – Учреждение) была проведена работа по составлению проекта локального акта в сфере противодействия коррупции в Учреждении, а именно:

1. Проект приказа «Об утверждении Положения о стандартах и процедурах, направленных на обеспечение добросовестной работы в ГБУ КК «ЦОП по настольному теннису».

Документ составлен в соответствии с положениями Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной защиты РФ от 8 ноября 2013 года.

Секретарь комиссии предложила согласовать представленный проект локального акта в сфере противодействия коррупции в Учреждении.

Прошу приступить к голосованию.

Голосование:

«3A»-5

«ПРОТИВ»-0

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

Решение принято единогласно.

постановили:

- 1. Согласовать проект локального акта в сфере противодействия коррупции в Учреждении «Об утверждении Положения о стандартах и процедурах, направленных на обеспечение добросовестной работы в ГБУ КК «ЦОП по настольному теннису».
 - 2. Передать на утверждение директору проект данного локального акта.
- 3. Руководствоваться данным локальным актом в сфере противодействия коррупции в Учреждении.
- 4. Обеспечить размещение (опубликование) утвержденного приказа на официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 5. Ознакомить под роспись работников Учреждения с утвержденным локальным актом.

Председатель

March

Казанцева Н.Д.

Секретарь

Курочкина О.В.